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PROGRAM ÅRMØTE 2017  

PERS HOTELL 
 

Fredag 24. februar  

 

14:00 Beitesommeren 2016 og orientering om erstatninger PGA rovviltskade. 

Fylkesmann v/ Marit Surlien Hoen  

 

15:00 Framtidsutsikter  

Nortura v/Jon Lilleslett og Tine v/ Sophie Gauguin 

 

16:00 Prosjekt «Sau i flere fjøs» v/prosjektsekretær Per Liahagen 

 

Kaffepause 

 

17:00 Paneldebatt: Landbruksmelding / jordbruksforhandling 

Buskerud Bondelag: v/ Egil Hoen. 

Buskerud Bonde og småbrukarlag v/Torgny Moen. 

NSG v/ Pål Kjorstad.  
  
 

19:00 Middag med sosialt samvær 

  

Lørdag 25. februar 

Kl. 9:00    Årsmøtesaker, møteleder Jon Sand 

1. Opprop, godkjenning av innkalling, saksliste og forretningsorden. 

2. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med 

møteleder. 

3. Årsmelding 

4. Regnskap 

5. Arbeidsplan 

6. Eventuelt innkomne saker 

7. Valg 

8. Budsjett 

 

13:00 Avslutning med lunsj. 

 
 

AIRBORNE Management Consulting a.s. vil informere om bruk av droner på utmarksbeite 
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Leders tale  

 

9. desember 2016 vart ny landbruksmelding lagt fram med tittelen: "Endring og utvikling", ein 

framtidsretta jordbruksproduksjon. Meldinga tek føre seg heile verdikjeda av Norsk 

matproduksjon.  

 

Under kapittelet bruk av norske ressursar vil regjeringa sikre grunnlaget for den geografiske 

produksjonsfordelinga. Legge til rette for auka bruk av norske forressursar med blant anna auka 

bruk av utmarksbeite. Og regjeringen ynskjer eit distriktsdifferensiert pristilskot for utjevning av 

ulike regionale produksjons- og fraktkostnader. Kvifor vil regjeringa då avvikle 

marknadsbalanseringa av geitemjølka. Regjeringen vil også gjennomføre ein geografisk- og 

tidsavgrensa oppkjøpsordning for geitemjølk kvoter. Kor er samanhengen i desse signala frå 

regjeringa, då dei i alle andre ledd støttar produksjonsforma? Ein kunne mistenkje at det er andre en 

politikarane som har involvert seg i landbruksmeldinga? Omsetningsavgifta er jo også ein regulator 

som tek med seg geografiske ulemper. 

 

Regjeringa vil avvikle tilskot til avløsning ved ferie og fritid. Dette begrunnar dei med at ein då 

slepp å dokumentere bruk av avløysar, og dei meinar vidare at ein kan leggje denne potten innunder 

til eksempel dyretilskotet. Dette er ein farleg veg å gå, fordi det vil utarme behovet, og alle dei gode 

ordningane ein i dag har frå avløysarlag og anna samarbeide om hjelp på garden. Avløysartilskotet 

er ein av "knaggane", som må taes vare på, det gjer oss ein enklare kvardag, og eit nødvendig 

pusterom. For enkelte bruk vil rekneskapsresultata kanskje sjå betre ut, men kjem dette til syne i 

den generelle utviklinga av økonomien vår, så vil politikarane i neste runde halde attende av 

overføringane, og me sit at med svarteper. Slike tiltak har ikkje noko med forenkling å gjere, det er 

lureri!  

 

Regjeringen vil og avvikle ordninga med støtte til tidligpensjon, og vri ordninga over på 

rekruttering. Her må eg si eg forstår problemstillinga betre. Etter at ordninga tredde i kraft har det 

vist seg at færre og færre nyttar seg av denne, og det viser seg og at dei unge som overtar gjennom 

ei slik ordning likevel lar den eldre generasjonen drive garden vidare. Derfor virkar ikkje ordninga 

slik den var meint. Endringar i folketrygda frå 2011 har medført at alle arbeidsgrupper innan 

landbruket kan tidlegpensjonera seg frå fylte 62. År, og derav blir ordninga for landbruket mindre 

hensiktsmessig.  

 

Regjeringa ynskjer også at det regionale partnerskapet ikkje lenger skal ha moglegheit til å utforme 

regelverk og detaljerte føringar for bruken av dei bedriftsretta midlane som staten tilfører 

Innovasjon Norge. (BU-midlar.) Dette er eit avsnitt me heilt klart ikkje kan støtte. Det er mange 

regionale forskjellar mellom landsdelane, og det er ulike behov utifrå naturlege føresetnadar for 

utikling. Derfor er det svært viktig med lokal og regional påverknad for korleis me kan prioritere 

utviklingstrekka mellom regionane.    

 

Regjeringa vil gjennom vårens jordbruksforhandlingar sjå på ei forenkling av beitetilskota. 

Regjeringa vil avvikle tilskot til avlsorganisasjonar. Regjeringa vil overføre erstatning for 

klimabaserte avlingsskader til forsikringsmarkedet. Ja, kva er det eigentleg ikkje regjeringa vil 

forenkle og avvikle? Her kunne veldig mange fleir delar av landbruket vore nemnt, eg har stort sett 

berre kommentert det som berører sauen.  

For fyrste gong har Nortura prøvd seg med eit nytt produkt "vinterlam", i samarbeide med REMA 

1000 kjeda. Fleire andre kjeder har og fått enkelte utvalg av vinterlam inn i butikkhyllane. Noko 

uheldig var det at REMA 1000 kasta Lerum produkta ut av sitt kjede sortiment. Derfor må ein ikkje 
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ta noko for gitt, og jobbe mot alle grossistledd. Utviklinga i REMA 1000 har hatt ein negativ trend, 

men "vinterlammet", og andre lammeprodukt har siste tida lyfta kjeda i positiv retning, så her er det 

noko å glede seg over. Ein kan stadig lese artiklar om folk som ikkje finn lam i butikkhyllane, så 

potensialet er framleis stort. Kanskje er vårens grillam neste produkt ut i satsinga!   

 

Lammeproduksjonen auka også i 2016, og ved nyttår sat me med eit reguleringslager på ca 3000 

tonn. Nortura har likevel eit av sine beste resultat nokon sinne, medan kjøtprisen til oss 

lammeprodusentar går ned. For meg verkar det som om dette er politisk styrt, det er ikkje Nortura 

aleine som set prisløypa, dette er politikk. Auking av lammetilskotet har medført at overføringane 

har blitt større, medan kjøtprisen til sauebonden har blitt lågare. Dermed har og inntekta til 

sauebonden gått ned, samanlikna med andre grupper i landbruket. Ein bør derfor sjå på dette 

gjennom jordbruksforhandlingane. Landbruksmeldinga har og foreslått at kvalitetstilskotet for heile 

lammeslakt skal overførast til ein kilopris, så følg med!  

 

Kva kan me gjere for å begrense overproduksjonen i 2017? Eg synes det blir heilt feil å 

differensiere prisløypa endå meire. Det er store forskjellar her i landet på kor tidleg me kan få levert 

lamma våres til slakt. Etter mi meining burde ein senke prisen på dei aller største lamma, over 25 

kilo. Me burde og endre på måla våres i saueavlen ved å redusere tilvekstevna, og heller premiere 

kjøtfylda. For høg tilvekstevne i sauen tek og med seg negative konsekvensar for helsa til sauen. 

Dette er enkle grep som sau og geit burde teke tak i for å imøtekoma utfordringane med 

overproduksjon.    

 

Rovdyrsituasjonen i Buskerud har aldri vore betre en no, og me må heilt tilbake til 1996 for å finne 

eit år kor dei generelle tapstala i Buskerud var lågare! Dette er gledeleg, sjølv om enkelte framleis 

slit med for store tap. Me har hatt eit prosjekt i nedre delar av Buskerud, der ein ikkje klarte å finne 

ut at rovdyra var årsaken til tapa. Derfor har me no i samarbeide med NINA og Jon Odden søkt 

fylkeskommunen om midlar til eit overvåkingsprogram på rovdyr i nedre delar av fylket. Ca 40 

viltkameraer skal utplasserast for å registrere gaupe og andre rovdyr.  

 

Etter alle politiske utfordringar siste månadane med handteringa av ulveforvaltninga, så har media 

hengt seg på oss som kleggar. Media prøver å skape motsetningar i forvaltningsspørsmåla mellom 

rovdyr og husdyr. Her meiner eg me bør trå veldig varsomt, og ikkje lage ulvedabatten til å gjelde 

Gaupa. Eg har registrert at nokre bønder går ut og skuldar på rovdyra for dei store tapa det enkelte 

stader er, utan at me kan dokumentere skadeårsak. Slike utsagn i media kan fort slå tilbake på oss 

sjølve, og heile næringa vår. So fort noko uheldig kjem fram om vår næring, så kjem det ut på 

sosiale media, og det svekkar omdømet vårt. Mitt råd er at me må tenkje oss nøye om når me går ut 

med sterke meiningar i lokalavviser og media.  

 

Til slutt vil eg takke gjeterhundnemnda i Buskerud for eit svært godt gjennomført NM i Gjetarhund 

som vart avvikla på Sjåstad i Lier. Eg vil og gratulere Ivar Slettemoen og Nortura sine eigarar som 

fekk Bygdeutviklingsrisen for Buskerud i 2016, for produktet "Hallingskarvet Lam"!   

 

 

Buskerud sau og geit.  

Tor Grøthe.    
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REFERAT FRA ÅRSMØTE 

TYRIFJORD HOTELL 19. - 20. FEBRUAR 2016 

 

 

Leder Tor Grøthe åpnet årsmøte med å lese leders tale fra årsmelding. 

 

Diskusjon: 

NSG ønsker uttale på forslag om årlig årsmøte i NSG mot annen hvert år i dag. 

Dette ble diskutert og årsmøte enes. 

 

Forslag fra årsmøte:  

Vedtak: Årsmøte i BSG går for forslaget 2b. 

Landsmøte for NSg gjennomføres hvert år med representantskapsmøte på 

høsten. 

 

Innspill til jordbruksforhandlinger. 

 

Forslag fra årsmøte: Telledato må endres og påsett lam må inn med 

tilskuddssats. Dette for å styrke motivasjon og rekrutering til produksjonen. 

Forslag på å ta noe fra v.f.s. til beitetilskudd for å motivere til mer beitebruk. 

 

 

Sak 1. Konstituering 

- Opprop  

Det var i alt 22 stemmeberettiget og 25 frammøtt. 

Av 18 lokallag var det 13 som var representert. 

Jon Roar Grøstad representerte avlsutvalget 

Jon Sand representerte Buskerud gjeterhund nemnd  

 

- Godkjenning av innkalling og saksliste. 

Ingen bemerkninger til innkallingen og møtet ble erklært lovlig satt. 
Jon Sand ble valgt til møteleder på årsmøte 2016 for 2017.  

 

Sak 2. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med 

møteleder.  

Vedtak: Jørn Andersen og Knut Reidar Bråten ble enstemmig valgt til å skrive 
under protokollen sammen med møteleder. 

 

Sak 3. Årsmelding 

 

Leder gjennomgikk årsmeldingen. 



 

7 

 

Under styrets beretning ble det kommentert fra leder det gode samarbeidet mellom 

Bondelaget og Fylkesmann angående rovdyrproblematikken. Det ble også nevnt et 

godt dialogmøte med geiteprodusenter før jul. 

Fra salen: Gerd Jorde: Dialogmøte med geitebønder mangler under styrets 

aktivitet 2015. 

Anton Mayrhofer: Representant fra Buskerud sau og geit ble savnet under 

møte med Fylkesmann angående rovdyr i høst. Han syntes dette møte var greit og 

mente organisering av jakt var vanskelig å få til. Ved forberedelse til eksempel 

ulvejakt ønskes en fra BSG til å være med å legge til rette. 

 

Avlsutvalget for sau 

Jon Roar Grøstad gikk igjennom årsmelding fra avlsutvalget. Årsmøte klappet for 

beste indeksvær 2015 som gikk til Per Kvelprud fra ring 62. 

Det ble informert om ny oppstartet ring er godkjent i Hurum. 

Fra salen: Gerd Jorde: Væring på Nes søkte om inntak at et nytt medlem i 

2015 men fikk avslag fra Mattilsynet. Tilgjengelig regelverket til NSG er ikke det 

regelverket som er gjeldene – dette fører til frustrasjoner for de som skal 

gjennomføre søknader. NSG må til enhver tid ha oppdatert regelverk tilgjengelig på 

nett. 

 

Buskerud gjeterhund nemnd 

Jon Sand informerte om aktiviteter i laget. Det er gjennomført 6 kurs og 1 møte. 

Leder beklager mangel på årsmelding. Planlegging med gjennomføring av NM er godt i 

rute og det vil bli stor aktivitet rundt arrangementet. Alle oppfordres til 

dugnadsarbeid. 

 

Vedtak: Årsmelding enstemmig vedtatt med merknad: Buskerud gjeterhund 

nemnd skal innen 1. mars ha levert årsmelding slik at denne kan legges ut på 

hjemmesida til BSG 

 

 

Sak 4. Regnskap 

 

Gjennomgang av regnskap til BSG, avlsutvalget og gjeterhundnemnda. 

Gjeterhundnemnda har kr 127842.- på plasseringskonto hos BSG, dette er ikke 

ført inn i regnskapet og kr 50000.- er overført fra plasseringskonto til NM 

som startkapital. 

 

Vedtak: Regnskap for BSG, avlsutvalget og Buskerud gjeterhundnemnd enstemmig 

vedtatt. 
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Sak 5. Arbeidsplan 

 

Måned Aktivitet Ansvar 

Januar Planlegge årsmøte m/arbeidsplan/budsjett Styre 

Februar Gjennomføre årsmøte, styringsgruppe Prosjekt Sau" Styre 

Okt. / nov. 

Gi innspill til jordbruksforhandlingene, involvere lokallag. 

Investeringsstøtte til jordbruket. Følge med på utvikling av endring i 

Markedsreguleringen og tilskuddsordningene - spre informasjon. 

Alle 

Mars 
Styremøte, oppnevne råd og utvalg. Dialogmøte med gjeterhund 

nemnd 
Styre 

Juni  NM gjeterhund Styre 

Juni/aug. Dialogmøte med avlsutvalg  Styre 

November Dialogmøte med geit.  Styre 

Oktober / 

november 
 NM gjeterhund 7 - 9. Høstsamling, værmønstringer, Prosjekt Sau Styre 

Desember / 

januar 
Oppfordre til god sporing av gaupe.  Styre 

Videre skal fylkeslaget arbeide:   

* Rovdyrproblematikken   

* Oppretteallianse mot lokale politikere   

* Samarbeid med Fylkesmann, Buskerud Bondelag og Buskerud småbrukarlag   

* Arbeide for økt optimisme i saueholdet og for å øke antall sau med prosjekt "Sau i flere 

fjøs" 

* Styrke geiteholdet i Buskerud    

 

Innspill fra salen: 

 Det er viktig at BSG følger med endringer av tilskudds regimet og spre 

informasjon. Hva skjer med Forenklingsutvalget? 

 Årsmelding og regnskap for de forskjellige ringene savnes. 

 Bondelaget planlegger kurs i ulvejakt, viktig å informere lokallag. 

 FKT midler i nedre del av fylke, viltkamera  

 Avl og økonomi, det er viktig med drift på lokalt plan både for resultat og 

miljø. Denne jobben må betales av NSG og styringsretten må beholdes. 

 
Vedtak: Handlingsplan godtatt av årsmøte 
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Sak 6. Innkomne saker - Ingen innkomne saker 

 

 

 

 

Sak 7. Valg 

Leder i valgkomiteen Knut Reidar Bråten la fram forslag: 

 

VALGKOMITÈÈN I BUSKERUD SAU og GEIT 2016     
  

     

  

Leder og nestleder velges for 1 år av gangen, resten av styret velges for 2 år 
 

  

  Styret  Valgt       
På 

valg: 

Leder Tor Grøthe 2016 
 

1 år 
 

2017 

Nestleder Gerd Jorde 2018 
 

2 år Nestleder 2017 

  Steinar Larsen 2015 
 

2 år 
 

2017 

  Steinar Staaland 2015 
 

2 år 
 

2017 

  Bjørn Næss 2016 
 

2 år 
 

2018 
  

     

  

Varamedlemmer velges for 1 år           

1 Knut Reidar Bråten 2016 
   

2017 

2 Eli Bergerud 2016 
   

2017 

3 Jørn Andersen 2016 
   

2017 
  

     

  

  Velges for 2 år 
    

  

  Revisorer     Personlig vara     

  Barbro Dusegard 2018 
 

Tormod Smøttebråten 
 

2018 

  Kirsti Skrattegard 2017 
 

Leif Bergaplass 
 

2017 
  

     

  

  Valgkomitè   Valgt Personlig vara   Valgt 

Leder Anton Mayrhofer Modum 2014 Erlend B. Yttri Skotselv 2015 

  Steinar Bergerud Rødberg 2015 Kjell Ole Fønstelien Uvdal 2013 

  Østen Gladhus Nes 2014 Gunder Trommald Flå 2015 

  Stein Lauvrud Geilo 2016 Sjur Søndrål Ål 2016 

  Gunn Hege Laugen Veggli 2016 Svein Ingebo Skotselv 2016 
  

     

  

  Godtgjørelse 2016: 
   

  

  Leder 12000.- 
   

  

  Kasserer 5000.- 
   

  

  Møtegodtgjørelse 1200.- 
   

  

  
Km godtgjørelse etter statens 
satser         

 

Vedtak: Valgkomiteens forslag enstemmig vedtatt. 
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Sak 8. Budsjett 

 

Regnskap Regnskap Budsjett 

INNTEKTER 2014 2015 2016 

Kontingenter 129540 146960 150000 

Refundert møter 33825 17340 35000 

Prosjekt "Sau i flere fjøs 

 

44414 150000 

Renteinntekter 6264 2801 3000 

Nortura, kontor 

m/sekretær 40000 40000 
40000 

 

209629 251515 378000 

UTGIFTER 

   Honorarer 57550 65200 63000 

Møteutgifter 11389 11280 12000 

Reiseutgifter 29876 22560 23000 

Telefon, gebyr, kontorrek. 4049 7795 8000 

Samlinger/møter 76893 35540 67300 

Gaver, premier, støtte 8837 4595 5000 

Innleide tjenester 1200 1200 1200 

Arbeidsgiveravgift  6100 6148 6500 

Gjeterhund nemnda 2640 1258 2000 

Prosjekt "Sau i flere fjøs 

 

44414 150000 

Nortura, kontor/sekretær 40000 40000 40000 

 

238534 239990 378000 

 

Vedtak: Budsjett enstemmig vedtatt 

 

 

 

 

 

Møteleder: Jon Sand 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Jørn Andersen     Knut Reidar Bråten 
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STYRET 
   

 Styret har i beretningsåret bestått av følgende: 

 

Leder:  Tor Grøthe          3560 Hemsedal           

Nestleder:  Gerd Jorde     3540 Nesbyen 

Kasserer: Steinar Larsen  3570 Ål  

Styremedl.: Steinar Staaland      3628 Veggli 

Bjørn Næss      3370 Vikersund 

 

1. varamedlem: Knut Reidar Bråten  3536 Noresund    

Sekretær: Nortura Sa v/Vinni Foss 3550 Gol 

 

 

Det har i året vært avholdt 5 styremøter, et av møtene har vært dialogmøte med 

avlsutvalget i Buskerud. 

1. vara er innkalt til styremøtene. Det er i året behandlet 28 saker. 

I tillegg til styremøter har det vært kontakt per telefon og på e-post mellom 

styremedlemmene. 

Det er også gjennomført møter med «Prosjekt sau i flere fjøs». 

Høstmøte ble avholdt på Thoen Hotell, Ål 4. november i forbindelse med Værmønstringen 

som ble gjennomført 5. november på Lien i samarbeid med avlsutvalget.  

 

Av saker kan disse nevnes: 

- Rovdyrproblematikken og fellingstillatelse. 

- Innspill til jordbruksforhandlinger. 

- Prosjekt «Sau i flere fjøs». 

 

Sekretær 

Samarbeidsavtale om sekretærfunksjon mellom Nortura Sa og Buskerud Sau og Geit er i 

året uendret.  Gjensidig frist for oppsigelse av avtalen er på 3 måneder.  

 

Buskerud Sau og Geit  

er medlem av Buskerud landbruksselskap 

 

Forsikringer 

Gjensidige samarbeider med Norsk Sau og Geit og gir tilleggsfordeler utover de rabatter du 

kan få gjennom medlemskap i andre organisasjoner, som Norges Bonde- og Småbrukarlag og 

Norges Bondelag. 

Hjemmeside for Buskerud sau og geit 

Sekretær oppdaterer med referater fra styremøter og eventuelt innspill fra medlemmer. 

Sigmund Waaler Røed vil være medansvarlig med å legge ut informasjon om gjeterhund og 

eventuelt andre oppdateringer. 

Lokallag som måtte ønske det, kan opprette egne sider.  
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Representasjoner: 

Tor Grøthe: 

- Representasjonsmøter i NSG  

- Samarbeid med Fylkesmann angående rovdyr 

- Samordningsmøte om rovdyr 

- Prosjekt «Sau i flere fjøs». 

- Jordbruksforhandlinger 

 

Steinar Staaland har representert fylkeslaget i avlsutvalget. 

Steinar Larsen har representert fylkeslaget angående geit. 

Gerd Jorde har representert fylkeslaget i Buskerud gjeterhundnemnd. 
 

Høstmøte 

Høstmøte ble gjennomført på Ål fredag 4. november. Lisbeth Hektoen fra NMBU holdt 

foredrag om Parasittbehandling og leddbetennelse på lam. Erling Skurdal informerte om 

markedssituasjonen, Jon Lilleslett tok for seg: Hvordan lykkes med småskalaproduksjon, 

Ivar Slettemoen ga oss et historisk tilbakeblikk på Hallingskarve lam sin historie og Ingrid 

H. Medhus informerte om spesialiteter på Nortura Gol. Overraskelsen var stor da direktør 

Tore Strømsodd fra innovasjon Norge delte ut Bygdeutviklingsprisen 2016 til 

Hallingskarvelam v/ Ivar Slettemoen og Ingrid H. Medhus, Nortura Gol. Kvelden ble avsluttet 

med festmiddag hvor 50 stykker deltok. Sjølsagt var menyen Hallingskarvelam fra Nortura 

Gol. 

 

Værmønstring.  
Værmønstring ble gjennomført, i samarbeid med Avlsutvalget på Lien videregående skole, 5. 

november. Det stilte 27 værer og ca. 30 personer ble med på diskusjon om: 

Hvilken innvirkning har nye kåringsregler for utvikling av type sau? v/ Jon R Aas  

Nytt fra avlsrådet v/ Ivar Slettemoen 
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Tillitsvalgte i Buskerud Sau og Geit 2016 
 

Leder:            Tor Grøthe      3560 Hemsedal  

Nestleder:     Gerd K. Jorde      3540 Nesbyen 

Kasserer:  Steinar Larsen  3570 Ål                              

Styremedlem: Steinar Staaland      3628 Veggli 

Bjørn Næss      3370 Vikersund    

Varamedlemmer 

1. Knut Reidar Bråten 3536 Noresund  

2. Elin Bergerud  3630 Rødberg 

3. Jørn Andersen  3535 Krøderen 

    

Revisorer                 Personlig vara: 

Barbo Dusegard, Vats  Tormod Smøttebråten, Gol  

Kirsti Skrattegard, Ål,     Leif Bergaplass, Leveld     

 

Valgkomité:  

Anton Mayrhofer, Modum  Erlend B. Yttri, Skotselv  

Steinar Bergerud, Rødberg    Kjell Ole Fønstelien, Uvdal 

Østen Gladhus, Nes    Gunder Trommald, Flå  

Stein Lauvrud, Geilo   Sjur Søndrål, Ål                        

Gunn Hege Laugen, Veggli  Svein Ingebo, Skotselv  

Leder: Anton Mayrhofer   

 

Avlsutvalget for sau: 

Ring 61, Knut Erik Slåtto 3576 Hol  

Ring 62, Per Kvelprud  3570 Ål 

Ring 63, Knut Sørbøl   3550 Gol 

Leder: Knut Sørbøl  

 

Ring 64, Jon Roar Grøstad       3421 Lier 

Ring 65, Nils Peter Undebakke  3632 Uvdal 

Ring 67, Sigbjørn Grøthe       3579 Torpo 

Ring 69, Heide Akselsen       3483 Kana 

Fra Buskerud sau og geit: Steinar Staaland 

 

Geit i Buskerud: 

Fra Buskerud sau og geit: Steinar Larsen 

 

Buskerud Gjeterhundnemnd:      

Leder: Jon Sand   Lier  

Steinar Strøm   Lyngdal 

Sigmund Waaler Røed  Lier 

Steinar Hagen   Gol 

Knut Ove Bakkerud   Nes 

Jane Kristiansen   Vikersund 

Fra Buskerud sau og geit: Gerd Jorde  
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LOKALLAG OG ANTALL MEDLEMMER 

I alt 18 lokallag er tilsluttet BSG.  Tabellen nedenfor gir oversikt over lag og  

ledere i 2016 samt betalende medlemmer de to siste årene. 

    

  

      

  

Herav antall: 

LOKALLAG: LEDER: ADRESSE: 2015 2016 h
us

st
.-

m
e
d
l. 

st
øt

te
m

e
d
. 

æ
re

sm
e
d
l. 

ut
- 

se
nd

. 

Lier  Arne Chr. Sand 3408 Tranby 41 42 10 4 

 

2 

Eggedal  Knut Helge Kaugerud 3359 Eggedal 19 18 1 2   1 

Gol  Asle Bråtalien 3550 Gol 29 27 1 2 2 1 

Hemsedal  Raymond Sagsveen 3560 Hemsedal 23 23 2 2   1 

Hol  Robert Søndreål 3576 Hol 40 35 3     2 

Krødsherad  Bjørn Kristian Bråten 3535 Krødsherad 8 7 1     1 

Flå  Bjørn Ole Pettersborg 3539 Flå 10 8   1   1 

Modum  Bjørn Næss 3370 Vikersund 52 49 6 1 2 2 

Nes  Østen Gladhus 3540 Nesbyen 46 44 3 1   2 

Numedal/Sandsvær Steinar Staaland 3628 Veggli 33 32 3 1   1 

Ringerike  Frede Hammerstad 3514 Hønefoss 32 31 2 3   1 

Røyken/Hurum  Mikael Plomgren 3480 Filtvedt 16 14 1 1   1 

Skurdalen/Dagali Aslak G. Skurdal 3580 Geilo 9 8       1 

Tunhovd  Hallgeir Lislegård 3540 Nesbyen  4 4 2 1   1 

Nore / Uvdal  Vebjørn Enerstvedt 3629 Nore 54 59 4 1 1 2 

Vats / Leveld  Karstein Dolvik 3570 Ål 43 39 7 1 2 2 

Øvre Eiker  Jørn Andersen 3300 Hokksund 26 29 3 2 2 1 

Ål  Lars Eivind Haugo 3579 Torpo 53 52 2 1 1 2 

Buskerud sau og geit Tor Grøthe 3560 Hemsedal 538 521 51 24 10 25 
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ÅRSMELDING FOR AVLSUTVALGET I BUSKERUD 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avlsutvalget har i beretningsåret bestått av: 

Leder: Knut Sørbøl, Jon Roar Grøstad, Nils Peter Undebakke, Per Kvelprud, Sigbjørn Grøthe 

og Heide Akselsen. 

 

Avlsutvalget har hatt to møter samt gjennomført kåringer og værmønstring. Leder har 

deltatt på møter i Regions utvalget for avl.  Det er også gjennomført Dommerkurs og 

gjennomgang av nye kåringsregler på Gol for region Øst. Det deltok 8 stykker fra Buskerud. 

Avlsutvalget har ansvar for kåring i fylket Modum, Uvdal, Nes Gol, Hemsedal og Hurum samt 

Hallingdal spælring hadde i år felles samling til kåring, Ål og Hol ble gjennomført som 

gardskåring. 

 

 
Kåringssted Utstillere Bedømte lam Kåra Kåra på disp Vraka 

[Gardskåring] 10 16 100% 9 56% 6 38% 1 6% 

Gol 18 113 100% 89 79% 1 1% 23 20% 

Hol 9 74 100% 60 81% 1 1% 13 18% 

Hurum 4 23 100% 19 83% 0 0% 4 17% 

Modum 20 120 100% 83 69% 19 16% 18 15% 

Nesbyen 7 48 100% 29 60% 8 17% 11 23% 

Nore og Uvdal 12 62 100% 53 85% 0 0% 9 15% 

Ål 18 95 100% 72 76% 1 1% 22 23% 

Buskerud 91 551 100% 414 75% 36 7% 101 18% 

 

Det ble bedømt 551 lam i 2016 mot 569 værlam i 2015. 
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Rase Utstillere Bedømte lam Kåra Kåra på disp Vraka 

Spæl (kvit) 7 32 100% 23 72% 1 3% 8 25% 

Suffolk 2 6 100% 2 33% 4 67% 0 0% 

NKS 74 444 100% 359 81% 3 1% 82 18% 

Texel 2 12 100% 0 0% 11 92% 1 8% 

Pelssau 2 12 100% 6 50% 4 33% 2 17% 

Gmlnorsk spæl 4 23 100% 18 78% 0 0% 5 22% 

Blæset 1 1 100% 1 100% 0 0% 0 0% 

Nor-X 1 1 100% 1 100% 0 0% 0 0% 

Farga spæl 5 19 100% 3 16% 13 68% 3 16% 

Charollais 1 1 100% 1 100% 0 0% 0 0% 

Buskerud 91 551 100% 414 75% 36 7% 101 18 

 

Antall småraser til kåring øker jevnt og trutt. 

 

Vrakingsårsak 

Buskerud  

Antall % av vraka 
% av 

bedømte 

Testikler  3 3,0 0,5 

Feil bitt  7 6,9 1,3 

Lause bøger  1 1,0 0,2 

Kryss  1 1,0 0,2 

Bein  8 7,9 1,5 

Dødhår  5 5,0 0,9 

Svarte hår  2 2,0 0,4 

Marg  58 57,4 10,5 

Grov ull  3 3,0 0,5 

Glissen ull  2 2,0 0,4 

Kort ull  3 3,0 0,5 

Vektavvik  2 2,0 0,4 

O-indeks  2 2,0 0,4 

Annet  4 4,0 0,7 

Totalt  101 100,0 18,3 

 

 

Værmønstring  

Mønstringen ble gjennomført på Lien lørdag 5. november i samarbeid med styret i Buskerud 

sau og geit. 

 

Styrer for værmønstringen: Knut Sørbøl  

Dommer: Jon R Aas 

 

Det stilte 24 Norsk kvite værer og 3 spælværer. 

Premiering NKS. 

Best på bruksegenskaper ble 201525376 Sørkar. Født hos Eilef og Hildegunn Mikkelsplass, 

gransket i ring 63 
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Beste eksteriør  

201529241 Steinstas. Født hos Eli og Svein Ingebo, gransket i ring 64. 

Premiering Spæl. 

201529473 Rotekopp ble best på både bruksegenskaper og eksteriør. Født hos Per Kvelprud, 

gransket i ring 62. 

Beste indeksvær 2016: 

201525439 Stabill, født hos Tor Grøthe og gransket i ring 63. 

Vi gratulerer! 

 

 

 

Etter mønstring og mat ble det diskusjon blant de frammøtte hvor tema var: 

 

Hvilken innvirkning har nye kåringsregler for utvikling av type sau? v/ Jon R Aas  

Nytt fra avlsrådet v/ Ivar Slettemoen 
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Statistikk fra organisert beitebruk, tilskuddsordninger og erstatninger for tap av husdyr til 

rovvilt i 2016 

 

I følge søknader om produksjonstilskudd i jordbruket var omfanget av utmarksbeiting i Buskerud 

slik per 31. juli 2016:  

 

DYR PÅ UTMARKSBEITE ANTALL BRUK ANTALL DYR 

Mjølkekyr/ammekyr   265 (275) 4 855 (4 775) 
Ungdyr av storfe  302 (315) 6 864 (6 729) 

Sauer, 1 år og eldre   505 (503)  37 127 (35 835) 
Lam under 1 år   501 (501)  65 508 (62 640) 
Geiter, voksne og kje    37 (34) 3 203 (2 712) 
Hester over 1 år    83 (84) 419 (390) 
Tallene i parentes er for 2015. Kilde: Landbruksdirektoratet. 

 

Tabellen viser en økning for alle dyreslag som slippes på utmarksbeite. Antall sau fortsetter å stige 

slik det har gjort de seks siste årene. Den prosentvise økningen er størst for geiter på 18 prosent, 

mens den er 4,5 prosent for sauer, 1 år og eldre. 

 

Saueholdet er den største husdyrproduksjonen i Buskerud regnet i antall bruk og antall dyr. 

Kommunene Nes, Ål, Hol, Nore og Uvdal og Lier har over 3 000 søyer 1 år og eldre per 31. juli 

2016 (6 982 søyer i Ål). Fra bunnåret 2009 til 2015 har det vært en generell økning på 4 452 søyer 1 

år og eldre i Buskerud. Økningen har vært størst i de midtre og nedre delene av fylket, foruten Ål av 

Hallingdalkommunene. Vi registrer nå en stabil eller positiv økning i antall sau i samtlige 

kommuner. Størst har den prosentvise økningen i antall søyer 1 år og eldre vært i Drammen (19 %) 

og Hurum (13 %), men her er antall sau svært lavt. Kommunene Ål, Hemsedal, Lier og Modum står 

for den største økningen i antall dyr. Etter en lengre periode med generell nedgang i antall bruk, 32 

prosent fra 2001-2015, registrerte vi seks nye sauebruk i Buskerud i 2015 og ytterligere fem i 2016. 

Den gjennomsnittlige besetningsstørrelsen har steget siden 2007 og er nå på 72 søyer 1 og 

eldre/bruk med sau.  

 

Ordningen organisert beitebruk favner alle dyr som faktisk bruker utmarksbeite – også melkende 

dyr. Tilskuddet beregnes etter antall hjemsankede dyr. Det endelige driftstilskuddet for 2016 ble på 

henholdsvis kr 14 og 17 per hjemsanka småfe og storfe/hest (1 kr mindre/dyreslag enn de foreløpige 

satsene tilsa). Driftstilskuddet blir utbetalt sammen med ev. annet tilskudd i Regionalt miljøprogram 

i jordbruket i Buskerud (RMP) i løpet av mars 2017. 

 

Beitelagene har også for 2016 fulgt opp egen rapporteringsordning med innmelding av 

resultater/data fra beitesesongen. Fylkesmannen berømmer denne innsatsen. Tabell og figurer  

(se vedlagt) viser en del av dette datamaterialet.  

 

 

Beitesesongen  

 

Fra 600 medlemmer fordelt på 31 beite- og sankelag, ble det i år sluppet ca. 32 500 søyer,  

58 300 lam og 4 000 storfe fordelt på fjell-, blandings- og skogsbeiter i Buskerud. Henholdsvis 90 

% og drøyt 50 % av alt småfe og storfe som slippes på beite i fylket vårt, er organisert i sanke- og 

beitelag. 
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Statistikken fra organisert beitebruk viser at det ble tapt rundt 2 200 lam og 700 søyer på 

utmarksbeitene i Buskerud i 2016. Dette tilsvarer et gjennomsnittlig lammetap på 3,8 prosent og et 

totaltap for sau (søyer og lam) på 3,2 prosent. 

Det er store forskjeller mellom fjell- og skogsbeiter når det gjelder lammetap. Gjennomsnittlig 

lammetap på skogsbeiter var i år 6,2 prosent (mot 7,1 i 2015), mens det på fjellbeiter var 2,3 prosent 

(uendret). Vi må så langt tilbake som til 1994 for å finne tilsvarende lave tap (4,8 %) på skogsbeiter 

i Buskerud. Tapstallene for lam på fjellbeiter og blandingsbeiter har i år vært lavere eller 

tilsvarende normaltapet for disse beitetypene. Søyetapet på skogsbeiter og blandingsbeiter er på 

tilsvarende samme nivå som i fjor, mens det er noe lavere på fjellbeiter. 

Det er fortsatt beitelagene i kommunene Modum, Øvre Eiker og Krødsherad som har de største 

tapene, men i år er det kun to beitelag som har over ti prosent lammetap. 

Det blir rapportert om store rovdyr, løshunder og fluemark/parasitter som de viktigste tapsårsakene i 

2016. 

 

Erstatninger for tap av husdyr til rovvilt  

Fylkesmannen har behandlet 55 søknader om erstatning for tap av sau og lam til fredet rovvilt i 

2016. Antall søknader var noe lavere enn i 2015 (67 søknader) og nesten en halvering fra 2014 (96 

søknader). Søknadene i 2016 fordeler seg på 14 av fylkets 21 kommuner (ingen fra Drammen, 

Nedre Eiker, Hurum, Røyken, Kongsberg, Hole eller Flesberg). Flest søknader kommer fra Modum, 

Ål, Lier og Nes. Samlet omsøkt tap for søyer og lam er redusert med 60 prosent. Noen vedtak om 

erstatning er påklaget, så tallene er ikke endelige. En del søkere har sauen på beite i andre 

kommuner enn der de har bostedsadresse. Blant annet er flere besetninger fra nedre Buskerud på 

fjellbeite i øvre del av fylket. Det er gitt erstatning for i alt 32 søyer og 271 lam med en samlet 

utbetaling på 613 000 kroner. Tilsvarende tall for 2015 var 683 søyer og lam. Det var da det laveste 

antallet erstattede dyr siden 2008 da 1196 sau ble erstattet. 

Det er fortsatt gaupa som er den dominerende skadegjøreren i våre beiteområder. Gaupa står for 87 

prosent av de erstattede tapene. Rundt 11 prosent av lamma ble erstattet som tapt til kongeørn, mens 

ingen sau ble erstattet som tapt til bjørn, ulv eller jerv i 2016. Se også http://www.rovbase.no/  

 

Tilskudd til tiltak i beiteområder  

Fylkesmannen fikk tildelt 650 000 kroner til tiltak i beiteområder i 2016. Vi mottok i alt 30 

søknader med omsøkte samlede kostnader på 1,56 millioner kroner. I hovedsak gjaldt søknadene 

tilskudd til ferister, sperregjerder, sanke- og skillekve og radiobjeller i rovviltutsatte beiteområder. 

Samlet søknadsbeløp overgikk langt tildelte midler. Fylkesmannen valgte derfor å foreta en streng 

prioritering av søknaden for å kunne opprettholde en relativt høy tilskuddsprosent (ca. 40 % av 

totalkostnadene). Det ble gitt avslag på i alt syv søknader. I sterk konkurranse med andre typer tiltak 

valgte vi blant annet å avslå alle søknader om tilskudd til elektronisk overvåkingsutstyr som drift 

og/eller innkjøp av radiobjeller for beite- og sankelag eller besetninger med lavere 

lammetapsprosent enn gjennomsnittlig lammetap på skogsbeiter i Buskerud i 2015 (~ 7 %). To 

søknader ble avvist fordi den var sendt inn etter søknadsfristen. 

http://www.rovbase.no/
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Tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot rovvilt 

Fylkesmannen i Buskerud brukte 970 000 kroner på forebyggende tiltak mot rovviltskader og 

konfliktdempende tiltak i 2016. Vi mottok 310 søknader om midler til forebyggende tiltak mot 

rovviltskader og åtte søknader om midler til konfliktdempende tiltak. Av disse ble totalt 34 

søknader innvilget. Samlet omsøkt beløp var tre millioner kroner. Den største tilskuddsandelen gikk 

i 2016 til flytting til fjellbeiter (kr 450 000), dernest bruk av vokterhund på inngjerda beite (kr 90 

000). og tekniske tiltak som radiobjeller (kr 64 000).  

 

Tilskuddene til konfliktdempende tiltak (kr 252 000) gikk til å utvikle kurs i rovdyrsporing i regi av 

NJFF-Buskerud, innkjøp av utstyr til regionale skadefellingslag i fylket og til Rovdyrskolen i Øst- 

og Sør-Norge ved Bjørneparken Rovdyrsenter. I tillegg sluttfinansierte vi søknaden fra Norsk 

institutt for bioøkonomi, NIBIO, for å kartlegge «Tapsårsaker hos sau i Nykirke beitelag» i Modum 

kommune. Nykirke beitelag er blant beitelagene i Buskerud med høyest lammetap de senere årene.   
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UTVIKLING TAPS % PÅ SOMMERBEITE DE SISTE  5 ÅRENE 

    2012 2013 2014 2015 2016 

Beitelag: 

 

lam søyer lam søyer lam søyer lam søyer lam søyer 

Eggedal  

  
B

 l
 a

 n
 d

 i
 n

 g
 s

 b
 e

 i
 t

 e
 5,2 4,4 5,3 3,3 6,4 3,8 2,8 3,4 3,6 2,2 

Flå 11,9 8,5 12,3 0,6 5,5 1,8 5,7 1,7 5,1 1,9 

Gol 5,6 4,3 5,3 2,9 5,3 2,1 4,3 2,2 4,3 2,6 

Hemsedal 3,2 2,4 2,4 2,0 3,6 1,8 2,2 1,3 1,8 1,2 

Nes 7,5 5,8 8,0 3,3 7,6 2,8 4,3 2,4 5,3 2,3 

Nore 9,8 6,4 8,2 1,3 3,2 1,2 11,9 1,4 2,5 1,6 

Ål 3,3 2,7 2,8 1,3 2,6 1,4 2,1 1,7 2,6 1,7 

                        

Fødalsdrifta 

  
  

  
  

F
 j

 e
 l

 l
 b

 e
 i

 t
 e

 

2,6 2,3 1,7 2,3 1,4 2,7 1,1 1,3 1,9 1,5 

Flæfjelldrifta 7,2 5,7 4,4 1,8 1,4 1,7 1,1 1,0 1,9 3,1 

Geitvassdalen 0,7 1,4 2,4 1,8 2,8 1,6 1,5 1,7 2,4 2,1 

Hol 2,4 2,1 3,8 1,6 2,4 2,3 2,5 1,5 2,4 1,6 

Iungsdalen 2,4 2,4 3,3 3,0 1,1 2,4 2,1 2,5 2,0 1,9 

Lågaros 3,3 2,5 4,9 2,8 2,3 1,6 1,2 2,3 3,3 2,4 

Lågliberget 1,7 1,5 1,8 1,5 1,9 1,3 1,1 1,6 2,0 1,0 

Skurdalen/Dagali 4,6 3,7 4,8 2,0 3,4 2,6 3,8 1,5 2,2 1,3 

Øvre Uvdal   4,8 3,6 5,4 2,1 3,5 4,4 1,5 1,7 3,6 1,2 

                        

Finnemarka 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 S
 k

 o
 g

 s
 b

 e
 i

 t
 e

 

7,7 5,9 8,8 3,7 8,9 5,1 6,8 3,3 6,0 3,1 

Gruveåsen  10,6 8,0 12,8 4,1 3,3 5,8 7,0 2,5 6,8 2,1 

Holleia 11,1 7,9 10,9 2,9 13,6 4,0 7,1 1,4 7,5 4,2 

Horga  24,0 18,0 12,2 5,2 11,6 13,5 3,9 1,2 1,2 0,6 

Kongsberg 17,9 12,2 11,7 3,5 21,3 4,4 3,8 2,4 3,2 2 

Nykirke 15,3 12,8 16,8 10,3 12,5 5,8 18,5 6,1 18,7 6,7 

Ringerike og Hole 4,4 3,6     5,5 2,5 6,3 1,8 4,4 2,7 

Rollag 8,8 5,9 12,9 2,4 9,0 1,7 7,1 3,5 7,7 3,0 

Råenskogen 14,2 8,2     2,0 15,0 11,8 2,4 4,1 1,0 

Vestmarka sambeite* 5,6 4,7 9,8 3,0 2,9 6,6 4,9 2,6 4,7 1,8 

Tunhovd 6,4 4,8 7,5 3,2 5,5 1,5 6,2 2,7 3,9 2,5 

Uvdal 3,5 2,6 4,5 1,3 3,2 2,8 2,7 1,1 2,3 2,5 

Vestsida 19,1 15,0 12,9 2,7 19,9 4,8 14,5 4,5 9,7 3,5 

Ørpen-Redalen  24,5 14,4 28,6 2,0 20,2 1,6 15,6 2,7 14,3 2,2 

* Inkludert i tallene for Vestmarka er Asker og vestre Bærum         
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OVERSIKT OVER SLIPTE OG TAPTE DYR I DE FORSKJELLIGE BEITELAG   

     S Ø Y E R L A M 

  

 

Antall 
2015 

Antall 
2016 

End 

ring 

Tap 

2015 

Tap 

2016 

End 

ring 

Antall 

2015 

Antall 

2016 

End 

ring 

Tap 

2015 

Tap 

2016 

End 

ring 

Finnemarka  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

 S
k
o
g

sb
ei

te
 

2854 3086   232 94 97   3 4855 5278   423 332 315 -  17 

Holleia  568 613   45 8 26   18 933 1065   132 66 80   14 

Horga  166 176   10 2 1 -  1 307 260 -  47 12 3 -  9 

Kongsberg  373 455   82 9 9   0 554 648   94 21 21   0 

Gruvåsen 202 235   33 5 5   0 470 440 -  30 33 30 -  3 

Nykirke  508 481 -  27 31 32   1 784 812   28 145 152   7 

Ringerike/ Hole  880 889   9 16 24   8 1462 1401 -  61 92 62 -  30 

Rollag  841 763 -  78 29 23 -  6 1414 1316 -  98 101 101   0 

Råenskogen 248 195 -  53 6 2 -  4 279 270 -  9 33 11 -  22 

Vestmarka * 1272 1302   30 33 24 -  9 2126 2104 -  22 104 98 -  6 

Tunhovd  334 360   26 9 9   0 545 562   17 34 22 -  12 

Uvdal  468 484   16 5 12   7 732 798   66 13 18   5 

Vestsida  155 173   18 7 6 -  1 269 309   40 39 30 -  9 

Ørpen-Redalen  188 93 -  95 5 2 -  3 288 133 -  155 45 19 -  26 

Sum 9057 9305   248 259 272   13 15018 15396   378 1070 962 
-  

108 

Eggedal  

  
  

  
B

la
n
d
in

g
sb

ei
te

 

320 367   47 11 8 -  3 577 665   88 16 24   8 

Flå  532 475 -  57 9 9   0 838 822 -  16 48 42 -  6 

Gol  1514 1508 -  6 33 40   7 2895 2792 -  103 125 119 -  6 

Hemsedal  1350 1558   208 18 18   0 2247 2660   413 49 47 -  2 

Nes  3175 3171 -  4 77 74 -  3 6092 6009 -  83 262 321   59 

Nore 764 860   96 11 14   3 1342 1502   160 159 37 
-  

122 

Ål  5637 5490 -  147 96 95 -  1 10051 10016 -  35 208 256   48 

Sum 13292 13429   137 255 258   3 24042 24466   424 867 846 -  21 

Fødalsdrifta 

  
  
  
  
  

F
je

ll
b

ei
te

 

1145 1122 -  23 15 17   2 2016 1981 -  35 22 38   16 

Flævatnsdrifta 959 969   10 10 30   20 1670 1672   2 19 32   13 

Geitvassdalen  536 517 -  19 9 11   2 847 885   38 13 21   8 

Hol Sankelag 4475 4692   217 69 76   7 8897 9502   605 222 227   5 

Iungsdalen  610 642   32 15 12 -  3 1140 1156   16 24 23 -  1 

Lågaros  398 416   18 9 10   1 611 642   31 7 21   14 

Lågliberget  682 691   9 11 7 -  4 1197 1224   27 13 25   12 

Skurdalen/Dagali 931 904 -  27 14 12 -  2 1786 1759 -  27 68 39 -  29 

Øvre Uvdal 177 162 -  15 9 2 -  7 304 248 -  56 24 9 -  15 

Sum 9913 10115   202 161 177   16 18468 19069   601 412 435   23 

BUSKERUD    32 262 

 32 

849   587   675   707   32 

 57 

528 

 58 

931  1 403 

 2 

349 

 2 

243 

-  

106 

* Inkludert i tallene for Vestmarka er Asker og vestre Bærum 
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Statusrapport for Prosjektet «Sau i flere fjøs» per 1. februar 2017 
 

 

Styret i Buskerud sau- og geit (Bsg) utarbeidde Prosjektplan og Finansieringsplan i 2014/2015. 

Det meste av finasieringa var på plass hausten 2015, og Prosjektsekretær vart engasjert. 

Styringsgruppe og Prosjektgruppe var på plass i oktober 2015. 

Deretter starta arbeidet med informasjon om prosjektet til lokallaga i Buskerud, og særleg til 

lokallaga i dei 8 prioriterte kommunane. Det er 10 lokallag her. Felles informasjonsmøte for desse 

lokallaga vart halde på Nesbyen 05.01.2016. Dei fleste lokallaga var representerte der. 

Då det meste av arbeidet i prosjektet må skje lokalt i dei enkelte kommunane, var det også viktig at 

kommunane/landbrukskontora vart godt informerte. Regionrådet for Hallingdal (ordførarar og 

rådmenn) vart informerte på møte i Regionrådet 27.11.2015. Landbrukskontora vart informerte i eit 

fellesmøte for tilsette frå alle dei 8 prioriterte kommunane 26.01.2016. For å få involvert 

sauehaldarane i kommunane, vart det tilbydd informasjon i samband med årsmøtene o.l. i lokallaga. 

4 av lokallaga nytta seg av dette tilbodet i løpet av fyrste halvår 2016. 

 

Arbeidet i den enkelte kommune skal i hovudsak skje i lokale arbeidsgrupper. Sentrale aktørar her 

er lokallaga i sau- og geit, faglaga (Bondelag og Bonde- og Småbrukarlag), kommunane 

(landbrukskontor og helst også politikarar), grunneigarlag, skogeigarlag, reiselivslag m.m. Det var 

forventa at styret i dei lokale sau- og geit laga skulle etablere desse arbeidsgruppene. Det viser seg 

at det har vorte vanskeleg. Ingen lokale arbeidsgrupper er til no etablert. 

 

På grunn av den forverra marknadssituasjonen for lammekjøt i Norge sidan hausten 2015, har 

mange sauehaldarar liten motivasjon i arbeidet for å auke produksjonen i tråd med måla for 

prosjektet. Det er truleg hovudforklaringa på at det lokale prosjektarbeidet ikkje har kome igang. 

Med bakgrunn i dette har Styringsgruppa drøfta tiltak for å auke engasjementet. Sjølv om den 

pressa marknadssituasjonen truleg er forbigåande, ynskjer ein no å setje meir fokus på andre av 

måla i prosjektet, og som ikkje nødvendigvis vil auke produksjonen av lammekjøt. 

Dei viktigaste områda å ta tak i er bl.a.: 

– beitebruk både i utmark og innmark, 

– Beitebruksplanar 

– tiltak for å auke kvalitetane av kulturlandskapet 

– tiltak for å betre lønsemda i sauehaldet 

– meir rasjonelle driftsløysingar, bl.a. ved ombygging av driftsbygningar 

– betre samarbeid innan næringa og med andre viktige aktørar 

– auka fagkunnskap 

 

Styringsgruppa vil også setje inn meir ressursar for å hjelpe igang arbeidet lokalt. 

Det vil m.a. si: 

– hjelp til å få på plass arbeidsgruppene 

– kartlegge viktige ressursar for sauehaldet lokalt 

– starte arbeidet med utarbeiding av nye beitebruksplanar 

 

Dette blir viktigaste arbeidsoppgåvene komande år. I tillegg vil ein arrangere, og stimulere til, 

faglege arrangement både lokalt og regionalt. Tema for slike arrangement vil kunne variere etter kva 

som er mest aktuelt i ulike områder. 

Sjølv om ein no er i ein situasjon med for høg produksjon av lam i høve til marknaden, må det vera 
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rom for fornying av driftsapparatet på sauebruka. Dette gjeld også ombygging og nybygging av 

driftsbygningar. Utan dette vil rekrutteringa til næringa bli skadelidande. Ein ynskjer difor ei 

avklaring frå Innovasjon Norge i forhold til lån og tilskot til slike tiltak. 
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Årsmelding for gjeterhundnemda i Buskerud for året 2016 
 

Styret for året har vært 

Leder:  Jon Sand 

Kasserer: Sigmund Waaler Røed 

Sekretær: Steinar Strøm 

Styremeldemmer:  

Knut Ole Bakkerud, Steinar Hagen og Jane Kristiansen  

 

Styret har hatt to styremøter og telefonkontakt for å løse saker. 

 

Det har vært følgende aktiviteter i 2016: 

 

Gjeterhund prøver: 

NM  

Ble arrangert på Sjåstad i Lier. Arrangementet var over 3 dager. Det var satt ned egen komité som 

arbeidet godt. Det ble et godt overskudd og vi nådde de målene som ønsket for antall 

publikummere. Det er kommet mange gode tilbakemeldinger på arrangementet. 

 

Fylkesmesterskapet 

Ble arrangert i Uvdal. Prøven var lagt opp til å motivere utøvere som er mindre aktive. Da ved å ha 

fokus på klasse 1. Det gav ingen særlig effekt denne gangen. Men vi regner med å fortsette med å 

ha fokus på de som ikke går så mange prøver for etter hvert øke deltakelsen ved senere 

fylkesmesterskap 

 

Landsprøve 

Det ble arrangert landsprøve i Øvre Eiker i juni. 

 

Lokale prøver 

Det har vært 5 arrangerte distrikts prøver i fylket: 

I Skotselv i januar, februar og desember. 

I Øvre Eiker i juni. 

Nesbyen i oktober 

Sjåstad i desember 

 

Kurs 

Det ble arrangert kurs i Numedal i Mars.  

 

Etter NM ble deler av overskuddet etter NM benyttet til å ha kurs for de som var med å arrangere. 

Kurset ble gjennomført i januar 2017.02.13 

 

Annet 

Styret har vært aktiv inn mot gjeterhundrådet i NSG med å gi tilbakemeldinger på høringer.  
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